PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2013 года

№ 76

пос.Глубокий

О закрытии общественных кладбищ на территории

Новосельского сельского поселения Новокубанского района
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 6-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2007 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле Краснодарского края», в соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района постановляю:

1. Закрыть для свободного захоронения общественные кладбища на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района в связи с полным использованием отведенной площади и расформированием населенных пунктов:

- на юго-востоке от п.Пчела;

- в западном направлении от х.Каспаровский;

- на юго-западе от бывшего х.Борисоглебовский;
- в южном направлении от бывшего х.Украинский;

- на юго-западе от бывшего х.Линейного.

2. Возложить функции содержания территорий кладбища в порядке, предусмотренном действующим законодательством для закрытых к захоронению кладбищ на администрацию Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

3. Производить повторное захоронение в ограду существующих могил на указанных кладбищах, во исполнение волеизъявления умершего с ранее умершим, при наличии свободного участка или могилы ранее умершего близкого родственника, либо ранее умершего супруга, а также документов, подтверждающих близкое родство.
4. Основанием для повторного захоронения на указанных кладбищах служит разрешение, выданное администрацией Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников